
BECG nº 024 de 31.10.2024                   23 
 

(3) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº588/2024 (2024-LMBLDK), de 22 de 
outubro de 2024. 
(4) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº562/2024 (2024-35081F) e 
DESPACHO/PMES/ACG/Nº563/2024 (2024-J8ZN62), de 15 de outubro de 2024. 
(5) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº570/2024 (2024-51D1WR), de 17 de 
outubro de 2024. 
(6) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº587/2024 (2024-0HWG6S), de 22 de 
outubro de 2024. 
(7) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 581/2024 (2024-16Z9KM), 18 de 
outubro de 2024. 
(8) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 591/2024 (2024-3ZLR39), 21 de 
outubro de 2024. 
(9) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 577/2024 (2024-K0S9JS), 18 de 
outubro de 2024. 
(10) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 630/2024 (2024-FBG151), 30 de 
outubro de 2024. 
(11) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 614/2024 (2024-KG61N6), 29 de 
outubro de 2024. 
(12) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 606/2024 (2024- JHTD0R), 25 de 
outubro de 2024. 
(13) Possui decisão judicial, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 607/2024 (2024- TC0T68), 24 de outubro de 2024. 
(14) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 593/2024 (2024- GG4RH2), 22 de 
outubro de 2024. 
(15) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 583/2024 (2024- RLD18V), 21 de 
outubro de 2024. 
(16) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 396/2024 (2024- T2GZ1W), 05 de 
setembro de 2024. 
(17) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº 627/2024 (2024- VM37NM) e 
DESPACHO/PMES/ACG/Nº 639/2024. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

- PORTARIA Nº 680-S, DE 31.10.2024 - PMES. 
O CORONEL QOCPM COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as disposições contidas no inciso IX do 
Art. 6º da Lei Complementar nº 533 de 28.12.2009, c/c o artigo 3º, inciso I; artigo 9º, inciso I e artigo 
12, todos da Lei Complementar nº 911/2019, e conforme disposto no registro E-Docs 2024-VRP912; 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Promover à graduação de Soldado QPMP-M, a contar de 31.10.2024, pelo critério 

“Merecimento Intelectual”, por terem concluído com aproveitamento o Curso Superior de Tecnologia 
em Segurança Pública – Curso de Formação de Soldados – CFSd/2023, os Alunos Soldados abaixo 
relacionados: 

Nº NOME RG NF 

1 HUGO BORSOI JUSTI 27.017-6 4888570 

2 IGO VIANA 27.019-2 4892755 

3 RAPHAEL SALES SILVA 27.033-8 4889355 

4 GUSTAVO VICENTE TEIXEIRA 27.015-5 4893247 

5 MATHEUS GUILHERME DOS SANTOS DE ALMEIDA 27.027-3 4380223 

6 DEBORA BORGES SILVA 27.011-7 4892348 

7 WILLIAN SAMPAIO DA COSTA 27.037-0 3487586 

8 CRISTIANO MELLO PINA JUNIOR 27.010-9 4893069 

9 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 27.031-1 4891007 

10 GUILHERME DIAS GOVEIA 27.045-1 3967786 

11 MARCÍLIO LOURENÇO DA SILVA SOUZA JÚNIOR 27.023-0 4893972 

12 GABRIELA DEPS GOMES (1) 27.039-7 3843092 

13 PEDRO AVELINO DE ALCANTARA NETO 27.030-3 4886950 

(1) Possui decisão judicial com trânsito em julgado, conforme DESPACHO/PMES/ACG/Nº547/2024 (2024-P82Q3L), de 10 de 
outubro de 2024. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 


